UBND QUẬN HÀ ĐÔNG
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT

V/v tăng cường công tác bảo đảm

an ninh an toàn trường học và tổ chức

hiệu quả hoạt động hè cho học sinh

   Hà Đông, ngày        tháng      năm 2024

                          Kính gửi: Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở.

Thực hiện Văn bản số 1176/SGDĐT-CTTT-KHCN ngày 06/6/2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Hà Nội về việc tăng cường công tác bảo đảm an ninh an toàn

trường học và tổ chức hiệu quả hoạt động hè cho học sinh.

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Hà Đông yêu cầu Hiệu trưởng các trường

mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, Chủ các cơ sở giáo dục mầm non độc lập triển

khai thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Triển khai hiệu quả Kế hoạch số 229/KH-UBND ngày 30/5/2024 của UBND

quận Hà Đông về tổ chức hoạt động hè cho học sinh năm 2024.

2. Tăng cường thực hiện tốt công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật,

chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, của ngành đến cán bộ, giáo

viên, nhân viên và học sinh.

3. Tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận thức, ý thức cho

học sinh trong việc tuân thủ các quy định về an toàn khi tham gia các hoạt động xã hội.

Hướng dẫn, tổ chức học sinh tham gia các hoạt động vui chơi lành mạnh, bổ ích. Tổ

chức các lớp học bơi, học kỹ năng an toàn, phòng chống tai nạn đuối nước.

4. Tăng cường công tác phòng cháy chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ, chủ động

phối hợp với Công an địa phương tổ chức tuyên truyền trong các buổi sinh hoạt, hoạt

động hè cho học sinh.

5. Phối hợp với chính quyền địa phương bảo đảm an toàn giao thông cho học

sinh trong kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2024 và tuyển sinh đầu cấp năm

học 2024 - 2025. Phối hợp với cha mẹ học sinh tuyên truyền, giáo dục an toàn giao

thông, ứng xử văn hóa khi tham gia giao thông.

6. Chủ động phòng tránh, giảm thiểu thiệt hại do thời tiết xấu gây ra. Rà soát,

cắt tỉa cây xanh trong khuôn viên trường học. Tích cực tuyên truyền, phòng chống các

dịch bệnh theo mùa.

Trong quá trình thực hiện, nếu cần trao đổi, các đơn vị báo cáo về phòng Giáo

dục và Đào tạo quận Hà Đông (qua bộ phận chuyên môn cấp hoc). Giao Hiệu trưởng

các trường mầm non công lập chuyển công văn tới Chủ các cơ sở giáo dục mầm non

độc lập trên địa bàn để thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Trưởng phòng (để báo cáo);

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                 Ngô Đức Kiên

2

		2024-06-10T12:01:40+0700

		2024-06-10T15:57:37+0700

		2024-06-10T16:38:26+0700

		2024-06-10T16:38:26+0700

		2024-06-10T16:38:26+0700

		2024-06-10T16:38:26+0700